[bookmark: _970302034]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от _________ №  _____

	О внесении изменений в муниципальную программу «Доступная среда в Ярцевском районе Смоленской области» на 2019 - 2023 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 06.10.2020 № 1160 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии», в целях обеспечения проведения мероприятий, предусматривающих создание универсальной безбарьерной среды в образовательных организациях

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в муниципальную программу «Доступная среда в Ярцевском районе Смоленской области» на 2019 - 2023 годы утвержденную постановлением Администрации муниципального образования  «Ярцевский район» Смоленской области  от  24.12.2018  №  1612 (в редакции от 30.12.2019 № 1804, от 30.12.2019 № 1813, от 11.09.2020 № 1072, от 26.12.2020 № 1542, от 27.01.2021 № 0069) (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
	1.1.  Строку 7 «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
	Расходы (руб.)

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023г.

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	228828,35
	50000,0
	108000,0
	70828,35
	0
	0

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Смоленской области
	3092015,0
	901199,41
	1529550,82
	661264,77
	0
	0

	Областной бюджет
	2825520,0
	0
	0
	2825520,0
	0
	0

	Внебюджет
	40000,0
	8000,0
	8000,0
	8000,0
	8000,0
	8000,0

	ИТОГО
	6186363,35
	959199,41
	1645550,82
	3565613,12
	8000,0
	8000,0

 1.2. Абзац 5 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019-2023 годы в разрезе источников финансирования:
	Источник финансирования
	Всего
	Расходы (руб.)

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023г.

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	228828,35
	50000,0
	108000,0
	70828,35
	0
	0

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Смоленской области
	3092015,0
	901199,41
	1529550,82
	661264,77
	0
	0

	Областной бюджет
	2825520,0
	0
	0
	2825520,0
	0
	0

	Внебюджет
	40000,0
	8000,0
	8000,0
	8000,0
	8000,0
	8000,0

	ИТОГО
	6186363,35
	959199,41
	1645550,82
	3565613,12
	8000,0
	8000,0

1.3. Пункты 1.3 и 1.5., строки «Итого по основному мероприятию 1.» и «Итого по муниципальной программе» Плана реализации на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов муниципальной программы «Доступная среда в Ярцевском районе Смоленской области» на 2019 - 2023 годы изложить в следующей редакции:

	Основное мероприятие 1.   Организация и проведение мероприятий, направленных на создание беспрепятственного доступа к приоритетным объектам социальной инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности людей с ограниченными возможностями, граждан пожилого возраста и других маломобильных групп населения

	1.6.
	Доля объектов в сфере образования, в которых обеспечиваются условия инклюзивного образования, индивидуальной мобильности инвалидов и возможность для самостоятельного их передвижения по объекту (от общего количества объектов, на которых инвалиды проходят обучение) %
	30,3
	39,4
	42,4
	45,4

	1.7.
	Доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов (от общего количества таких объектов) %
	15,4
	38,4
	46,1
	53,8

	1.3.
	Устройство пандуса и лестницы в районе д.39 по ул. Советская

	Управление жилищно-коммунального хозяйства

	Бюджет муниципального образования «Ярцевское городское поселение»

	0,3
	0,3
	0
	0
	х
	х
	х

	1.5.
	Проведение мероприятий по формированию сети базовых образовательных организаций, обеспечивающих совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений развития предусматривающих универсальную безбарьерную среду (пандусы, оборудованные санузлы и пр.) и оснащение специальным, учебным, реабилитационным   и компьютерным оборудованием

Комитет по образованию и молодежной политике, МБДОУ № 3, 5, 13
	Бюджет муниципаль
ного образования «Ярцевский район»
	2828,35
	2828,35
	0
	0

	Областной бюджет

	2825520,0
	2825520,0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 1.

	2938348,65
	2938348,65
	0
	0

	Бюджет муниципаль
ного образования «Ярцевский район»
	62828,35
	62828,35
	0
	0
	х
	х
	х

	Бюджет муниципаль
ного образования Ярцевское городское поселение

	50000,3
	50000,3
	0
	0
	х
	х
	х

	Областной бюджет

	2825520,0
	2825520,0
	0
	0
	х
	х
	х

	Итого по муниципальной программе

	3565613,12
	3565613,12
	8000,0
	8000,0
	х
	х
	х

	Бюджет муниципаль
ного образования «Ярцевский район»
	70828,35
	70828,35
	0
	0
	х
	х
	х

	Бюджет муниципаль
ного образования Ярцевское городское поселение

	661264,77
	661264,77
	0
	0
	х
	х
	х

	Областной бюджет

	2825520,0
	2825520,0
	0
	0
	х
	х
	х

	Внебюджет
	24 000,0
	8 000,0
	8 000,0
	8 000,0
	х
	х
	х

2. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Н.Н.Соловьеву.

Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области				               В.С. Макаров
3

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]